Insuper infrascriptus massarius nomine curie promisit versus 
iamdictos homines ab omni homine contradicente cum ratione 
defendere. 

Actum in foro Antognani feliciter. 
Testes rogati fuerunt Martinus de villa perara. dominicus 

de arcigno. Manentus de pantano . ugizonus . Enrigettus qui fuit 
datus ad tenutam dandam. 

t Ego Morandus not. sacri palacii scribere rogatus fui. 
t Ego Johannes sacri pallatii notarius autenticum huius exem

pli vidi legi et in hoc subscripsi. 
t Ego Raymundus sacri pallatii notarius autenticum huius 

exempli vidi legi et auseultavi et sic in eo continebatur ut in 
hoc exemp!o legitur et in hoc subscripsi. 

-} Ego Gerardus sacri pallacii notarius autenticum huius 
exempli vidi legi et scripsi. in quo continebatur ut in infra
scripto exemplo continetur. nichil plus ve! minus additum ve! 
diminutum propter litteram. ve! silabam que sensum aliquo 
modo mutet. 
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1342 .. In Fayedis in domo D. Gyrardi. in lozutta ante faciem 
Brayde quarto die exeunte Novemb"ri. presentibus D. presbytero · 
Antonio de Florentia nunc capellano de Ecclesia S. Marie de 
Fayedis. Nicolao q. Everardi de Cucanea. Leonardo de Bonino 
de Spegnimberch. Stephano de Fala. qui nunc moratur Spe
gnemberch . filio q. Corradi. Angelo de Ragonea q. Piteri . 
Jacobino q. D. Johannis de Ragonea . Matteo filio Zanoni de 
Serravalle. et aliis pluribus testibus vocatis et rogatis . Nobiles 

viri D. Bartholomeus miles et Dominus Spegnirnbergi. et Dominus 
Gerardus de Cucanea miles una simul de eorum tenuta et pos
sessione ad fictum secundum consuetudinem Cenetensem loca
verunt et dederunt Henrico nolario de Conoglano q. ser .. .. 
Gastaldiam. ius. rationem dominium et possessionem Gastaldie. 
ville et loci S. Pauli de Patriarcha et districtus et omnium 
villarum ipsi Gastaldie spectantium et pertinentium et obe
dientium cum omnibus daciis. mudis . iuribus . condempnationibus. 
feudis. rationibus et iurisdictionibus sibi spectantibus et perti
nentibus et omnes mansos . terras . decimam petendam et iura 
quelibet . dominium iurisdictionem et bayliam eis et loco ac 
gastaldie pertinentes de dictis villis omnibus spectantibus et 
pertinentibus ipsi Gastaldie et iurisdictioni S. Pauli predicti cum 
pactis et conditionibus infrascriptis. a Kalendis ianuarii pro
xime venturi usque ad quattuor annos proximos venturos. ita 
et taliter quod ipse Henricus ammodo suo nomine tamquam 
eorum Castaldio in dieta villa S. Pauli et aliis sibi spectantibus 
obedientibus et pertinentibus possit et valeat et in civilibus 
et in criminalibus ius et rationem facere et reddere unicuique 
persone ac quemlibet hominem et personam de delictis et com
missis de inobedientiis et aliis causis quibuscumque punire 
condemnare ed absolvere pro ut sibi de iure videbitur facien
dum. condempnationes executioni mandare . ipsas exigere et in 
se habere et recipere ac in suam utilitatem convertere et omnes 
fictus mansorum terrarum et decimarum ac rnudas . datia. iura 
iurisdictiones. honorantias et faciones quaslibet ipsi Castaldie 
et dominio pertinentes exigere et habere et in suam utilitatem 
convertere. usque ad finem termini supradicLi et usque quo 
fictum solverit infrascriptum. Et etiam JJOSsit mansos . terras et 
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deeima8 non bene affietatos aJfictare per dictum suum terminum • 
suo arbitrio dàndo. solvendo et respondendo dietum Henrieurn ei
sdern D. Bartholomeo et D. Gyrardo annuatim nomine fietus diete 
Gastaldie. mansorum. terrarum deeimarum. rationum. mudarum. 
eondempnationum. iurium . rationum honorantiarum • iurisdie
tionum diete Gastaldie pertinentium a festo Paseatis proxime 
tune venturo et eis portando in Spegnimbergo ad domum ipsius 
Bartholomei omnibus suis perieulis et expensis quingentas li
bras venetorum parvorum in bona moneta auri aut argenti 
quolibet festo S. Petri de iunio proxime subsequente usque ad 
finem termini diete affictationis. Ita tamen quod uni ipsorum 
solvendo ab alio liberetur. Quam Gastaldiam iura. rationes et 
iurisdietiones et que omnia supradicta et singula. ipsi D. Bar
tolomeus et Gyrardus una simul ita quod eorum uterque teneatur 
in solidum . steterunt et promiserunt sibi Il.ianutenere guaren
tare et defen<lere contra omnem hominem et personam . Co
mune. dominium. collegium et universitatem cum ratione. Et 
ipse Henricus promisit sibi legaliter facere et uti Castaldia et do
minium in omnibus suo posse conservare et manutenere. et hec 
sub pena et in pena ducentarum librarum denariorum parvorum 
ab una parte alteri in singulis capitulis et penis predictis so
lemni stipulatione promissa. Que pena totiens exigatur per par
tem a se promissa observantem a parte non observante promissa. 
q uotiens contrafactum· fuerit contra aliquod predictorum. Qua 
pena soluta aut non nichilominus partes a se promissa atten
dere teneautur eaque plenam obtineant firmitatem. Renuntians 
d ictus Henricus exceptioni etc. et i psi D. D. Bartholomeus et 
Gyrardus beneficio novarum et veterum constitutionum etc. Pro 
quibus omnibus observandis obligaverunt diete partes sibi vi
cissim una alteri parti omnia sua bona presentia et futura. 
Pacta autem habita et solempni stipulatione inter partes et a 
partibus affirmata sunt hec videlicet. quod idem Henricus bona 
fide et omni suo posse teneatur et debeat mansos non habitatos 
pertinentes ipsi castaldie . quo velocius poterit per tempus sue 
Castaldie facere habitari et laborari et quod si habitantes invenire 
non possit. super eis aut aliquibus eorum et idem D. Bartholo
meus aut Gyrardus mitterent aliquos !Jabitatores illuc. quod 
ipse Henricus teneatur et debeat habitatoribus cuiuslibet mansi 
mutuo sebvenire et eis auxi!iari de decem soldis denariorum 
venetorum grossorum. aut 20 libris parvorum pro bestiis et sibi 
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necessariis emendis. Item quod dict,us Henricus non possit nec 
debeat incidere aliqua lignamina super mansis ·castaldie. nec 
de nemoribus Castaldie pertinenti bus. nisi foret pro dando au
xilio habitatoribus qui super mansis predictìs domos edificarent 
et que in domibus ponerentur . Item quod dictus Henricus non 
debeat nec possit tortum et forciam facere alicui persone. et 
si quid faceret . ipsi D. D. Bartholomeus et Gyrardus possint 
et debeant ipsum videre et cognoscere . et emend1.1ri facere cui
cumq ue aliquid factum esset. contra rationem per ipsurn Hen
ricum . Item quod omni die et bora qua ipsi D. Bartholomens et 
Gyrardus aut aliquis de eorum familiis irent ad villam S. Pauli 
quod idem Henricus teneatur et debeat eos in domum recipere 
et aperire sibi locum et sihi comodum facere de lectis et omni
bus suis necessariis iusta suum posse. salvo tamen quod si guerra 
esset inter D. Patriarcham et Comune Venetiarum sive suos 
subditos . quod durante guerra. ipse Henricrns non teneatur eos 
in loco recipere si esset sibi in dampnum aut preiudicium . Item 
quod si casus guerre accideret et ta !iter guerra esset quod 
massarii et habitatores diete Castaldie ibi stare • habitare et· la
borare non possent et propter hoc fi.ctum non solverent. quod 
dictus Henricus ad solutionem sui fi.ctus per illud tempus non 
teneatur ipsis D. Bartholomeo et Gyrardo . Si vero dicti habita
tores etiam guerra existente ibi starent et laborarent per aliquod 
tempus . et de fictu et redditibus solvent in parte. licet non 
totum. quod tunc dictus Henricns teneatur fi.ctum solum solvere 
pro parte et rata iusta et legitima pro qua fictus seu partem 
fictuum reciperet. et quod si dictus Henricus non daret auxilium 
dictis habitatoribus quos ipsi D. D. Bartholomeus et Gyrardus 
ad eum mitterent quod - teneatur eis ad penam quinquaginta . 
librarum parvorum pro qualibet [vice] contrafaceret et pro hoc 
sint sibi obligata omnia bona sua et redditus castaldie . Et de bis 
voluerunt partes duo eiusdem tenoris debere confici instrumenta 
videlicet unum pro parte in Cucanea Fori julii. 

Lupo not. Coli. Bianchi inedita pres�o la· biblioteca comu
nale e tratta dall' Arch. Not. d' Ud. cve conservasi l'originale. 
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III. 

Anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo tercio indi
cione prima. die sexto exèunte martio. in presentia Domini Otonis 
de Sancto Vito. Castulini. Marchalmni. Suardi de eodem loco. Mey
nardini de S!Jruglavaca. Henrici de Pradolono. Jacomini de Sancto 
Johanne et aliorum. DJminicus foresterius waldi iuravit et dixit 
quod illi de plebe de Cosa habent ius intrandi in comuniam 
de Squarf et accipiunt Iingna (sic!) portilos et furchas ad ponen-

. dum sub terra alia lingna. Item dixit qnod illi de Walvesono 
in dieta Comunia accipiunt quid quid volunt ad opus Castri de 
Walvesono. Mazarolus saltarius inravit et dixit quod illi de 
plebe de Cosa accipiunt in Comunia de Sqnarf povulos. furchas 
et lingnamina ad ponendum sub terram (sic} ad suas domos 
faciendas. Item dixit qnod illi de Walvesono accipiunt lignamina 
in dieta Comunia de Squarf ad opus castri de Walvesono. Cogla 
saltarius iuratus dixit quod illi de plebe de Cosa accipiunt in 
Comunia de Squarf portilos furchas et lingnamina ad ponendum 
snb terram ad suas domos faciendas. Item dixit quod illi de 
Walvesono accipiunt lingnamina in dieta comunia de Squarf 
ad opus Castri de W al vesono. 

Actum in dieta Comuuia de Squarf. 
Ego Gregorius imperiali auctoritate notarius interfui et 

seri psi. 
(Perg. originale Bibliot. Civ. d'Udine. Trascrisse V. Ioppi). 

IV. 

Anno domini milesimo trecentesimo quinquagesimo tertio 
indictione sexta di XI intrante mense februarii in castro Spe
gnimbergi in curia domus Nicolai dictì Balisterutti filii quondam 
domini Odorici Capitanei presentibus domino presbitero Nico
lussio filio quondam ser Petri di Lies commorante in Methuno. 
Domino Moreto quondam domini Walteragle de Metuno. domino 
Matheussio quondam domini Vilani de Maniaco habitante in Spe
gnimbergo. Fulcherio quondam domini Lappi. Stephano quondam 
Francisci Cornetti de Spignimbergo. Nicolussio quondam Per
tholdi capitanei de Spegnimbergo.Gregorio q. ser Tucii de Spe• 
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gnimbergo. Uberto quondam Iacobi de Spegnirnbergo. Gabriele 
quondam domini Fidriucii de Spegnimbergo et Tura olim de 
Ruigo. Johanne notario quondam. Nicolai de Spegnimbergo et 
Nicolao <lieto Ilalisteruto. et Galvano fratribus et filiis quondam 
domini Odorici Capitanei de Spignimbergo testibus . ad hec 
vocatis et rogatis et aliis. Nobilis vir. Jacobus quondam domini 
Artichoni de Methuno precio et foro triginta quatuor marcharurn 
denariorum novorum Aquileiensis monete bone etc. quod precium 
totum contentus et confessus fuit habuisse et integre recepisse 
a nobilibus et potentibus viris dominis Gualterpertoldo et Hen
rico fratribus et filiis olim nobilis militis domini Bartholomei de 
Spegnirnbergo exceptioni sibi non dati. habiti. recepti et non 
numerati et in eius utilitatern conversum dicturn pretium iem
pore huius contractus omnino renuncians etc. per se suosque 
heredes si proprium iure proprii et si feudum iure feudi unde 
pertineant dedit vendidit et tradidit et refutavit tisdem dominis 
Gualterpertoldo et Henrico fratribus de Spegnimbergo ementibus 
et recipientibus pro se et heredibus suis ve! cui darent totum 
ius suum rectum et indirectum copolasium dominium et garitum 
ac proprietatem et dandam quod et quam se asserebat habere 
in campanea comunis Vacili et Lestansi sive Istraci si appareret 
habere sitam in confinibus campanee dictorum dominorum em
ptorum et campanearum Sequalsi et Tauriani sive Istraci et 
eius confinibus cum omnibus dandis copolasiis domirnis rectis et 
indirec:tis ac garitis et iurisditionibus spectantibus et pertinentibus 
diete campanee una cum introìtu et exitu eius a celo nsque ad abis
sum etc. et si plus valeret pretio antedieto fecit sibi puram donatio
nem sine melioratione etc. ad habendum. tenendum. 'poscidendum. 
venden<lum donandum locandum infeudandum pro anima etcorpore 
iudicandum et omnem eorum voluntatem faciendum et que ipse
met facere poterat ante ipsam venditionem etc. Promittens per se 
suosque heredes et cum obbligatione omnium suorum bonorum 
mobilium et immobilium presentium et futurorum ac interesse 
et r�ficere expensas litis et extra ipsis emptor1bus dictam cam
paneam et ius eorundem guarentare coram quocumque iusto. 
dominio tam ecclesiastico quam civili ac etiam sub pena dupli. 
et dictam donationem non revocare et de predictis omnibus 
vocavit se Psse convictum etc. Et in hunc rnodum dominus 
Moretus de Methuno et Nicolaus dictus Balisterut testes pre
clicti nuncii tenute ipsis emptoribus per ipsum v�nditorem 
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asignati fuerunt de rebus predictis venditis etc. cum omnibus 
melioramentis et utilitatibus dictorum - Signum notarii -

A rogiti di Supertino notaro fu maestro Tommasio, tra
scritto e autenticato da Diolaiuto d' Urgnese e da Giuseppe 
Odoricis. Copia confrontata con altra membranacea del secolo XV. 

V. 

(Da un codice membranaceo della badia di S. Benedetto Poli
·rone contenente copia d' atti dal 1197 al 1401 trascritti
in varie epoche e anche sincronicamente come il presente).

In Christi nomine M C nonagesimo VII indicione XV die 
VII exeunte apriii in presentia bonorum hominum nomina 
quorum inferius leguntm. Dominus Albertus dei gracia 
monasterii sancti benedicti abbas super pado. consensu et vo
luntate domini iohannis prioris maioris eiusdem monasterii. 
domini Stephani. per se et suos successores. investivit homines 
de custello videlicet petrum de pascali vilicum eiusdem domini 
Abbatis et Ricium Dominicum merlum. Bertraminum et Janebo
num. henverardum. Martinum. Stortum. Ianinum. de rubea Alberti
num cremonensem. per se suosque heredes utriusque sexus et per 
alios habitatores et habitaturos curie custelli. quendam de uno 
manso et quendam de medietate unius mansi. silicet terre et 
nemoris et de quarteria uno et dimidio. Tali conditione et pacto. 
quod quisque habeat unam bubulcam pro casamento uno tantum 
pro qua tenetur XII imperiales vel sol. iij mant. fictum omni anno 
et unum amiscere silicet unam spallam et qui non potest ha
bere spallam sine fraude duos bonos capones et convenientes et 
bonos aut 12 bonas gallinas. in festivitate sancti Stephani per
solvere predicto abbati aut suo villico in curia custelli sine 
commestione alliqua. de terra laboratoria drictum quartum de 
omnibus cum d_ecima in campo ve! in area ad voluntatem nun
ciorum predicti monasterii quisque reddere debet et predictos 
quartos et totam decimam. ad canevam de custello debet con
ducere et locare suis expensis. de terra vero runcanda usque 
ad tres fruges nichil preter decìmam dare debet. Deinde rec
tum quartum et decitnam de omnibus in integrum solvat sicut 
de runctata ut supra dictum est. Preterea de vino drictum ter
cium et decimam trahendo ad monasterium et locando et ibi 
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commestionem recipiendo. quisque reddere debet. et quisque 
similiter villico monasterii pro ipso tercio commistionem dabit. 
bubulca vero prati VI imperiales fictum omni anno in Kalendis 
madii quisque persolvat posita et habita in concordia curie. 
Aggeres quisque faciat pro defensione curtis castelli. Ad ruptas 
fundales per totam Abbatiam quisque veniat ad voluntatem curie. 
Salvamentum tocius terre et rationes et honores domini Ab
batis et monasterii solvere et manutenere et reddere sine fraude 
quisque iurare debet et suam tenutam habitabit perpetuo et sui 
heredes. Et si non habitaverit nullam rationem aut ius in ea 
amplius habeat quia sic inter eos stetit atque convenit ex pacto 
eius tenute et melioramentum si aliquis eorum vendere voluerit 
curia volente ei vendat. v. sol. imperial. minus quam alieni. si 
autem noluerit vendat tali homini qui placeat domino et vicinis 
secundum predictam condicionem et pactum. Si vero quis eorum 
obierit sine liberis tenuta remaneat curie. Si autem filiam re
liquerit super eandem maritare tenutam volente. nisi in concordia 
curie nullo modo liceat ei. hoc idem de viduis fiat. ad hec de 
vendicione tenute XII imp. de libra habeat dominus ex pacto 
XII. ab emptore et XII a venditore. Preterea si monasterium
gravatum fuerit a domino Papa vel a domino Imperatore. a
cardinalibus duce. marchione._ aut ab aliquibus eorum curiis
ocasione hospitandi quisque ex pacto consi!ium et adiutorium
predicto monasterio semper prestare tenetur sicut alii homines
de Abbatia. et omni anno quisque de uno manso. VI operas
faciat monasterio ad voluntatem curie et quis plus minusve habu
erit secundum predictam racionem faciat. et quisque de uno
manso et pro uno plantare debet bubulcam unam ad vineam
sine fronde et bene colere. nichil de ea domino aliquid reddendo
per nu0

" annos preter decimam. deinde drictum tercium et de
cimam ut supra legitur persolvat et qui minus vel plus habuerit
secundum dictam rationem faciat. Insuper de lignis terre quam
runchabunt et zapulabunt per u annos nichil dabunt nisi de
cimam deinde rectum quartum et decimam dabunt ut supra. reci
piendo domino de uno manso. pro investitura xxx sol. imper. et
qui plus vel rninus habuerit det secundum islam rationem. quoque
supradictorum habitatorum iurante. non furtum facere non in
cendium. nec consentire sed bona fide manifestare domino
Abbati aut misso monasterii. Et omnia supra dieta quisque bòna
pde eorum tenetur observare sub pena x librarum mant. cum
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stipulatione subnixa. qua soluta. predicta condicio et pactum in suo 
permaneat robore. quod. dorninus Abbas prornisit sub eadem pena 
et stipulatione predictis hominibus qui refutaverunt omnem anti
quam rationem et investitura[m] per se suosque heredes imper• 
petuum. tali modo quod si ipsi aut eorum heredes conka hoc 
venirent. et non permanserint in eis omnibus qualiter wpra 
legitur. ab omni iure suo cadant. hoc tamen pacto servato et 
condicione quod de vendicione tenute Xll imp. de omni libra. 
ex pacto dominus habeat XII ab emptore et XII a venditore 
sicut supra ego notarius emendavi. Et promissit dominus Ab
bas pro se suisque successoribus dictis hominibus et suis here
dibus dictas tenutas pro investitura ab omnibus impedientibus 
racionabiliter defendere et expedire sub pena predicta. Testes 
Gotefredus. Ubertus de Canreda. Guidetus de remorta. Lanfran
chinus de sancto syro. Rolandinus de campidello. Coxa de sancto 
siro. Aliotus de formigosa. Gandolfinus de strinaborgo qui ibi 
interfueruot rogati. Actum est sub porticu ante ecclesiam saocte 
marie feliciter. 

t Egò Agnelus sacri palacii notarius hiis interfui et ·ro
gatus scripsi. 

VI. 

Aliud de Quistello 

Anno domini MCCXVIII indicione VI die dominico VIII 
exeunte mense septembri. In presentia Rogatorum testium. Si
licet domini mantoani iudicis· de Maotoa. domini henrici de 
montanara de olva. Intarelli et Alberti de caxoto. dominus Azo 
dei gracia venerabilis Abbas monasterii sancti benedicti de super 
pado layroni vice et nomine ipsius monasterii et per se et suos 
successores dedit et concessit dondo de marchetis et martino 
magistro consulibus Quistelli. et u berto de ecclesia. et J acobo 
de Veglo Recipientibus pro se et toto comuni de quistello et 
omni.bus hominibus qui habitant vel in antea habitabunt in 
quistello totum castrum quistelli tali pacto et condicione quod 
<lieti homines el omnes allii qui in quistello habi.tant vel habitabunt 
habent vel habebunt partem aliquam in illo castro. habeant illud 
castrum con ea parte que cuilibet obvenerit sine .contradictiòne 
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<lieti Abbatis et eius successoris molestatione imperpetum et in 
se et suis heredibus legitimis. Redendo quilibet illorum hominum 
de quistello qui in ilio castro partem habuerint omni anno no
mine ficti III bologninos domino Abbati et eius successori ve! suo 
certo misso de omni tabula quam in ilio castro habuerint ad perti
cam antiquam sibi assignatam ve! minus seundum quod minus de 
una tabula ad dictam perticam quisque habuerit. Eo addito inter 
eos quod omnes de quistello qui partem aliquam in ipso castro 
habuerint. domos in eo castro facere debeant usque ad unum 
annum ad voluntatem domini Abbatis. Et eas domos nulli debeant 
ad habitandum vel intus standum dare ve! locare sive concedere 
nisi cui domino Abbati placuerit et bonis vicinis quistelli. Et si 
ipsi homines de quistello qui partem habent ve! habuerint in 
<lieto castro voluerint ius suum in allium transfere. debeant prius 
dominum Abbatem ve! .eius successores appellare et ei pro XlI 
imp. minus suum -ius dare quam allicui ::i.liii. quod si dominus 
Abbas infra octo dies ex qu0 ei denunciatum fuerit illud ius 
emere noluerit tunc ille_ qui eum appelaverit ius sunm vendat. 
ei tamen cui domino Abbati et bonis vicinis quistelli placuerit et 
tunc ille qui emerit debeat dare domino abbati VI imper. de 
libra pro investitura. et ille qui vendiderit tantumdem. Et si 
quis de hominibus quistelli voluerit quod dominus Abbas de
beat investire uxorem suam de iure quod habuerit in aliqua 
parte ipsius castri dominus Abbas debeat eam in vestire se
cundum condicionem superius et inferius scriptam. hoc insuper 
addito inter eos quod ipsi homines de quistello debeant bene 
claudere et manu te[ ne ]re ad voluntatem domini Abbatis iam dicti 
et eius successoris predictum castrum quistelli. et banna que in 
ipso et pro ipso castro posuerit vel ·poni fecerit dictus dictus (bis) do
rninus Abbas ve! eius successor attendere et custodire et observare 
et observari facere ad voluntatem do::nini Abbatis et eius suc
cessoris teneantur. Qui domiòus · Azo Abbas vice et nomine <lieti 
monasterii investivit dictos quatuor homines et per eos commune 
de quistello et omnes borniues de qnistello qui partem habent 
ve! habebunt in ipso castro quistelli secundum condictionem predi
ctam et pactum prenominatum. et pro investitura confossus fuit se 
accepisse a dictis qnatuor hominibus pro se sol venti bus et omnibus 
aliis hominibus de quistelli qui partem aliquam habent ve! 
habebunt in ipso castro pro qualibet tabula terre que est in 
ipso castro quistelli mensurata ad eorum perticam antiqua.m 
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unam galinam et renuntiavit excepcioni non traditarum galina
rum et omni alii iuris auxilio quo contra predicta venire posset 
vel vellet. Et terram totam que est intus ipsum castrum pro
misit dictus dominus Abbas pro se et suis suis (bis) successo
ribus dictis quatuor hominibus et pro eis omnibus qui habent 
vel habebunt partem in ipso castro defendere et expedire ab 
omni homine con rationa. quod si facere non posset promisit 
ei salvum cambium dare. Et omnia predicta fecit dictus dommus 
Abbas salva ei omni iurisdictione et honore et dominio quod et 
quam habet monasteri.uro sancti benedicti et ipse Abbas pro eo 
in dicto castello et hominibus quistelli. et quiconque de omni
bus hominibus quistelli qui partem habent ve! habebunt in castro 
quistelli non observaverit que superius leguntur cadat a iure 
quod habet in ipso castro nec predicti homines de quistello 
habeant ve! habere possint aliquod ius in ipso castro nisi in ea 
parte que eis per dominum Abbatem vel eius nuncium per per� 
ticam antiquam fuerit asignata. Et dictum fictum silicet III 
bologninos sol vere tene&n tur in Kalendis madii. Et dedit eis 
quatuor hominibus predictis dictus dominus Abbas Iacobus de 
porcaria ut daret eis tenutam pro se et alliis. cuilibet suam 
partem asignaret et duo in-;trumenta in uno tenore inde confecta 
sunt. Actum fuit hoc in ecclesia sancti Bartholomei de quistello. 

Ego bonacursius de bondeno Arduini sacri palatii notarius 
bis interfui et rogatus scripsi. 

VII. 

Aliud de quistello. 

Anno domini MCCXVIII indicione VI die dominico ultimo 
septembris. in presentia domini Arlotini de Arlotis. domini bo
nacursi de pizolis pilizariis. Alberti de nonigo. Coradini de guitone. 
Johannis de pado et Johannis buseo. Dominus Azo Abbas ve
nerabiiis monasterii sancii benedicti de super pado lyroni et 
eiusdum monasterii conventus silicet dominus Raynerius prior 
maior. dominus marchus. dominus Petrus. dominus Rolandus domi
nus Gandulfus. dominus Salesius. dominus Ubertus. dominus henge
ramus. dominus bonus. Dominus Coradus. dominns Johannes. do
minus homobonus. dorriinus ugo. dominus Albertus de carpo. do
minus Rodulfus. dominus Johannes. dominus Johannes. domnus 
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ventura. domnus Gerardus. domnus Guido. dominus Gerardus et 
domnus Guido. vice et nomine iarn dicti monasterii firmaverunt 
rnartino magistro et dondo de marchetis consulibus quistelli et 
henrigazo et Uberto de ecclesìa et Azolino de Arnaldo et bon
fantino de quistello et pro eis communi quistello et hominibus 
quì habitant et habitabunt in quistello. datum et concessionem 
investituram qnod quam fecerat dictus dominus abbas de castro 
quistelli dondo de marchetis et rnartino magistfo consulibus 
quistelli et uberto de ecclesia et Jacobo de veclo secundum 
quod continetur in plubico instrumento per manum mei bu
nacursii notarii facto. Tali pacto et condictione quod homines 
de quistello habeant in ilio castro in partibus eis per perticam 
antiquam asignatam a domino Abbate vel eius nuntio ius et 
rationem quod et quam dictus dominus Abbas eis concessit 
in instrumento predicto per me bonacursium facto cum ilio 
pacto. conditione et honore. quod et que in ilio instrumento con
tinentur sine contraùictione dicti Abbatis et conventus et suorum 
successorum molestatione. et hanc confirmationem fecerunt sal
va omni iurisditione et honore et dominio. iure et posesione 
quod et quam habet monasterium dictum et dictus Abbas pro 
ipso monasterio in predicto castro et hominibus quistelli. Et 
duo instrumenta in uno tenore inde confecta sunt. 

Actum fuit hoc apud sanctum benedictum in palacio novo 
predicto apud capellam domini Abbatis. 

Ego Bonacursius de bondeno Arduini sacri palatii notarius 
bis interfui et Rogatus scripsi. 

COMMEMORAZIONE 
DEL 

Re Umberto I. 

Seduta d'onore del giorno n Ottobre 1900. 

Presiede il Prefetto G. B. Intra.